

加工食品の原材料表示

保護者配布用

平成29年度 11月分契約物資

※ 食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡しします。

※ 加工食品の原材料表示は、基本的に年度内有効な書類ですので、ご家庭で保管してください。

また、変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。

※ 更に原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

【継続使用物資】

ページ	物資名	ページ	物資名
1	冷凍鶏もも肉	5	ぶどう(缶)
	プレーンヨーグルト		豆乳
	冷凍鶏がら		冷凍シュウマイ(魚)(ごまなし)
	ローリエ		ピーチゼリー
2	冷凍いか(粉付き・1切)	6	つぼ漬け(大根漬け)
	ブルーベリーヨーグルト		冷凍さけ
	冷凍ねぎみそまんじゅう		レモン果汁
	冷凍にぎす(粉付き)		冷凍かぼちゃコロツケ
3	のりかつおふりかけ	7	梅干し
	冷凍うどん		冷凍さんまの干物(味付け)
	冷凍塩さば		冷凍木の葉形さつま揚げ
	冷凍さけ角切り(小)		ふ
4	バター	8	冷凍えびフライ
	冷凍ほっけの干物(味付け)		
	調理用ドレッシング(中華)		
	殺菌液卵		

物資名	ページ	参照月	物資名	ページ	参照月	
チキンフレーク	4	4月 (変更後)	冷凍ホールコーン	2	6月	
ドレッシング(ごま)			冷凍ハンバーグ(ひじき入り)			
千切大根			キムチの素			
かまぼこ(カット)			冷凍鶏肉団子(小)	4		
こんにゃく(角・小)	6		冷凍焼き豆腐	1	7月	
冷凍れんこんのはさみ揚げ	1	5月	クリームコーン(缶)	1	9月	
冷凍白身魚団子	2		かつおふりかけ			
冷凍野菜春巻き	4		冷凍だし巻き卵			3
こんにゃく寒天	5		揚げ油(米白絞油)			5
米粉ブラウンルウ	5		米粉ホワイトルウ	5		10月

◎この表に記載されていない物資は、「〔市〕平成29年度年間契約物資(中学校) 加工食品の原材料表示(変更後)」または「府一括購入物資 加工食品の原材料表示<中学校>」を参照して下さい。

品名	冷凍鶏もも肉
----	--------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>※3</small>
鶏肉	鶏肉
合 計	

コンタミネーション情報

品名	プレーンヨーグルト
----	-----------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>※3</small>
生乳	乳
乳製品 (調合水)	乳
合 計	

コンタミネーション情報

品名	冷凍鶏がら
----	-------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>※3</small>
鶏骨	鶏肉
合 計	

コンタミネーション情報

本品で使用している鶏骨は卵のたんぱく質(キンカン)を含む工程で処理しております。

品名	ローリエ
----	------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>※3</small>
ローレル	
合 計	

コンタミネーション情報

品名 冷凍いか(粉付き・1切)

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) 注3
アカイカ	イカ
澱粉(コーンスターチ)	
合計	

コンタミネーション情報
 同工場内で 卵・乳・小麦・大豆・鶏・豚・サバ・サケ・イカ・カニ・りんご・ごまを含む商品を製造しています

品名 プルーベリーヨーグルト

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) 注3
【醗酵乳部】	
生乳	乳
調整粉乳(砂糖・脱脂粉乳・デキストリン)	乳
脱脂粉乳	乳
調整粉乳(砂糖・脱脂粉乳・硬化ヤシ油)	乳
脱脂濃縮乳	乳
乳清たんぱく	乳
ゼラチン (豚由来)	ゼラチン
乳たんぱく	乳
生クリーム	乳
増粘剤(加工でん粉)	
スターター	乳
消泡剤[加工助剤]	
水	
【果肉ソース部】	
ブルーベリー果肉	
異性化液糖	
グラニュー糖	
6.4倍濃縮ブルーベリー果汁	
5.9倍濃縮カシス果汁	
香料	
でん粉製剤(加工でん粉、増粘多糖類)	
合計	

コンタミネーション情報

品名 冷凍ねぎみそまんじゅう

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) 注3
(具)	
豚肉	豚肉
鶏肉	鶏肉
たまねぎ	
キャベツ	
にら	
ながねぎ	
粒状大豆たん白	大豆
みそ	大豆
しょうゆ	小麦、大豆
加工デンプン	
調味料(アミノ酸)	
しょうが	
発酵調味液	
米油	
酵母エキス	
砂糖	
飲料水	
(皮)	
小麦粉	小麦
こんにゃく粉	
大豆粉末	大豆
食塩	
砂糖	
小麦でん粉	小麦
粉末状小麦たん白	小麦
飲料水	
合計	

コンタミネーション情報
 同工場内で 卵・乳、えび、かに、いか、牛肉、ゼラチン、ごまを含む商品を製造しています。

品名 冷凍にぎす(粉付き)

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) 注3
ニギス	
馬鈴薯澱粉	
食塩	
合計	

コンタミネーション情報
 卵、乳、小麦、いか、大豆、牛肉、さば、鶏肉、豚肉、りんご、ごま
 ※ オス、メス不分別です。
 魚卵アレルギーに注意。

品名	バター
----	-----

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目)注3
生乳	乳
食塩	
※日本産の乳原料には北海道産の生乳を使用しておりますが、稀に都府県の生乳が使用される場合がございます。	
合計	

コンタミネーション情報

品名	冷凍ほっけの干物(味付け)
----	---------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目)注3
ほっけ	
醤油	大豆・小麦
砂糖	
トマトピューレ	
みりん	
水飴	
合計	

コンタミネーション情報

同工場内で
りんご・さば・さけ・いか・ごま
を含む商品を製造しています。

品名	調理用ドレッシング(中華)
----	---------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目)注3
しょうゆ	小麦・大豆
食用植物油(ごま油、なたね油)	ごま
醸造酢	りんご
砂糖	
小麦発酵調味液	小麦
食塩	
たまねぎエキス	
チキンエキス	鶏肉
香辛料	
水	
合計	

コンタミネーション情報

同工場では卵、乳、豚、オレンジ
を含む製品を製造しています。

品名	殺菌液卵
----	------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目)注3
鶏卵	卵
合計	

コンタミネーション情報

品名	冷凍えびフライ
----	---------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は記

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注3</small>
えび	えび
食塩	
こしょう	
衣	
パン粉	小麦、大豆
小麦粉	小麦
水	
合 計	

コンタミネーション情報

当工場では、乳・卵、豚肉、鶏肉、さばを使用した製品を製造しております。